Audiencias Rendición de Cuentas CRR

De: Fiorella Rovascio Panizza <rovasciof@elpalomar.org.uy>

Enviado el: martes, 22 de junio de 2021 13:58

Para: Audiencias Rendición de Cuentas CRR; Comisión Hacienda CRR

Asunto: Solicitud de audiencia Asociación civil El Palomar

Patos adjuntos: Presentación Institucional ONG El Palomar -2020.pdf

Estimado Sr Presidente de la Comisión de Presupuesto y Hacienda.

Sr. Gustavo Olmos.

Presente

Desde la asociación Civil El Palomar, ong que trabaja la educación inclusiva de niños y niñas con discapacidad en instituciones privadas, queremos solicitar seamos recibidos por la comisión en audiencia para presentar nuestro trabajo y de esa forma poder formar parte de la Ley de Donaciones especiales.

El Palomar es una asociación que lleva su segundo año trabajando la educación inclusiva de niños y niñas con discapacidad en colegios privados bajo el programa PAED, programa de ayuda al estudiante con discapacidad. Este programa en el contexto vivido tanto el año pasado como este ha sido de muchísima utilidad para las instituciones y para nuestros alumnos PAED, ya que en el contexto de pandemia sabemos que la población con discapacidad ha tenido bastantes dificultades para sostener la virtualidad. Desde allí que hemos trabajado con más de 10 instituciones brindando el apoyo necesario a sus docentes para poder atender las necesidades y apoyar a los alumnos para que no queden fuera del sistema educativo.

Como toda asociación civil nos mantenemos con donaciones de particulares y de empresas que han creído en nuestro trabajo y han apoyado de forma desinteresada este proyecto.

El Palomar querría el año que viene seguir incorporando niños y niñas que puedan acceder a una buena educación y por eso es nuestra solicitud para poder ser integrados a la ley de donaciones especiales y de esa forma lograr que más niños y niñas puedan estudiar.

Sin más agradezco nos puedan recibir cumpliendo con todos los protocolos que sean necesarios.

Aguardo sus comentarios

Saluda atentamente.

Lic. Fiorella Rovascio Panizza Directora Ejecutiva. Asociación Civil El Palomar. Cel. www.elparomar.org.uy